
2024 年２月 

お取引先各位 

       HELLA BATTERY 発売元 

      株式会社 エイチ＆エヌ 

 

製品価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の製品をご愛顧頂きまして誠に有難うございます。 

 さて、大変心苦しいお知らせではありますが、弊社鉛蓄電池の価格につきまして、 

2024年４月1日出荷分より、下記の通り改定させて頂きたく、謹んでここにお願い申し上げます。 

 主原料である鉛、及び他原材料の高止まりが続いていることに加え、電気やガス、原油などの

エネルギーコストの上昇が続いており、為替の影響も併せて今後も継続されると予測されており

ます。 

また、為替による影響もコストアップに直結している状況でございます。 

当社ではコスト削減等の改善に努めて参りましたが、企業努力だけでは現状の価格維持が難しい

と判断し、昨年に続いての価格改定を決定いたしました。 

諸事情ご推察の上、ご理解ご協力賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

敬具 

 

今回の改定には物流 2024 年問題は考慮されておりません  

 

 

 

(記) 

 

■価格改定 

HELLA BATTERY 全製品および他取扱い製品・・・改定率 20％以上 

 

■改定時期 

2024 年４月 1 日出荷分より実施 

 

※新価格表につきましては、改めて各担当者からご案内申し上げます。 

 

    以上 


